

Do wszystkich wykonawców
postępowania nr **SO.272.01.2014**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **SO.272.01.2014** w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawa i montaż stolarki okiennej w budynkach Zespołu Szkół im. M. Rataja przy ul. Łukasińskiego 3 w Reszlu**

WYJAŚNIENIA DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Powiat Kętrzyński postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: **"Dostawa i montaż stolarki okiennej w budynkach Zespołu Szkół im. M. Rataja przy ul. Łukasińskiego 3 w Reszlu"**, SO.272.01.2014 Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 907 z późn. zm), udziela wyjaśnienia do SIWZ o następującej treści:

Pytanie 1. Czy parapet z konglomeratu musi być czysto biały czy może biel przechodzić w odcień lekkiej szarości, zieleni itp. Różnica cenowa 1m2 waha się w granicach 250 zł między ceną białego a białego z dodatkiem lekkiej odcieni szarości, zieleni.

Odpowiedz:

Parapet z konglomeratu nie musi być czysto biały, może biel przechodzić w odcień lekkiej szarości, zieleni, mogą być uwidocznione ziarna skały z której został wykonany (marmuru, granitu). W całym przekroju struktura parapetu z konglomeratu ma być jednorodna. Niedopuszczalna jest struktura warstwowa tj. warstwa nawierzchniowa z żywic poliestrowych i warstwa konstrukcyjna z na bazie cementu. Taki parapet będzie uznany za niespełniający wymagań zamawiającego określonych w SIWZ.

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza profil PCV z szarą uszczelką, która posiada parametry nie gorsze niż uszczelka czarna? Przewagą uszczelki szarej jest to, że jest mniej widoczna i bardziej estetyczna niż czarna oraz jest łatwiejsza do utrzymania w czystości i niebrudząca.

Odpowiedz:

Uszczelki do okien mają być wykonane z tzw. EDPM (etylen-propylen-dienterpolymere) w kolorze czarnym. Zamawiający nie dopuszcza szarej uszczelki, na której szybciej i wyraźniej uwidaczniają się procesy jej starzenia się. Wykonawca musi przedstawić odpowiednią deklarację zgodności na użytą uszczelkę.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza profil PCV 5-komorowy o szerokości mniejszej niż 70 mm?

Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza profilu PCV 5-komorowego o szerokości mniejszej niż 70 mm, gdyż ze względu na wymagany współczynnik przenikania ciepła dla całego okna określony w SIWZ ($U \leq 1,3 \text{ w/m}^2 \cdot \text{K}$) oraz na wymiary okien (ok. 2m wysokości) – profil ten nie zapewni spełnienia warunku odpowiedniej sztywności okna i jego termoizolacyjności.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza profile PCV z ponownego uzdatnienia, w technologii koekstruzji, z szarym rdzeniem, wykonanym z granulatu z materiałów odpadowych.

Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza profili z PCV z ponownego uzdatnienia, w technologii koekstruzji, z szarym rdzeniem, wykonanym z granulatu z materiałów odpadowych.

Pytanie 5. Proszę o podanie koloru okien PCV i które mają być w kolorze jednostronny/dwustronny czy białe.

Odpowiedz:

Okna opisane w SIWZ mają być w kolorze białym dwustronnie od zewnątrz i od wewnątrz.

Pytanie 6. Czy drzwi też w kolorze jednostronny, dwustronny czy białe?

Odpowiedz:

Drzwi nie są przedmiotem niniejszego zamówienia opisanego w SIWZ.

Pytanie 7. W specyfikacji technicznej jest informacja o oknach w kolorze białym (lakier nawierzchniowy) – co oznacza zapis „lakier nawierzchniowy”?

Odpowiedz:

W specyfikacji technicznej zapis: „lakier nawierzchniowy” – oznacza jedynie, że nawierzchnia PCV ma być gładka, odporna na zabrudzenia.

Pytanie 8. Czy do oferty należy dołączyć kosztorys (zgodnie z SIWZ należy traktować przedmiar jako dokument pomocniczy)?

Odpowiedz:

Zamieszczony w dokumentach „przedmiar robót” należy traktować jako dokument pomocniczy do sporządzenia wyceny ofertowej (kosztorysu), która to wycena jest podstawą złożenia oferty. Oznacza to, że jeśli wykonawca uzna, że jakieś roboty nie zostały w przedmiarze uwzględnione to może je do niego dopisać i dokonać wyceny do oferty. **Wyceniony przedmiar robót nie musi być załączony do oferty**, ale oferta musi zawierać koszt wszystkich robót nie ujętych w dokumentach SIWZ, a bez których to robót wykonanie zadania byłoby niemożliwe (np. koszty wszystkich robót związanych z przygotowaniem placu budowy, składowania materiałów z rozbiórek, koszty zużycia wody, energii elektrycznej, ciepła itp. do celów budowy, opłaty za zajęcie chodników, pasów drogowych oraz innych terenów na cele budowy oraz koszty tymczasowej organizacji ruchu, doprowadzenie do stanu poprzedniego terenu i likwidacja zaplecza budowy, a także opracowanie dokumentacji powykonawczej, wszystkie inne, niewymienione wyżej koszty ogólne budowy, które mogą wystąpić w związku z wykonywaniem zamówienia zgodnie z warunkami umowy oraz przepisami technicznymi i prawnymi.

STAROSTA

Tadeusz Mordasiewicz